

Przywódca Iranu odrzuca ofertę nowych negocjacji z USA

13 marca 2025

Przywódca rewolucji islamskiej ajatollah Seyyed Ali Chamenei uważa, że powołanie prezydenta USA Donalda Trumpa do negocjacji z Iranem jest niczym innym, jak próbą „oszukania światowej opinii publicznej” i przedstawienia Republiki Islamskiej jako strony, która nie chce dać dyplomacji kolejnej szansy.

„Siedzieliśmy przez lata i negocjowaliśmy. Ta sama osoba przewróciła i rozdarła zakończone, sfinalizowane i podpisane negocjacje” – powiedział ajatollah Chamenei podczas przemówienia w Teheranie w środę. „Kiedy wiemy, że nie honoruje [umów], jaki jest sens negocjacji?” – zapytał Lider. „Dlatego wezwania do negocjacji i rozmowy o negocjacjach mają na celu oszukanie globalnej opinii publicznej”.

Przywódca powiedział, że administracja Trumpa nie zamierza znosić sankcji i że negocjacje jedynie zaostrzą kampanię nacisków, ponieważ Waszyngton będzie wysuwał nowe żądania. „Jeśli celem negocjacji jest zniesienie sankcji, negocjacje z tą administracją USA nie usuną sankcji. Sprawią, że sankcje będą jeszcze bardziej surowe i zwiększą presję” – powiedział Lider.

Odpowiadając na zachodnie oskarżenia, jakoby Teheran dążył do posiadania broni jądrowej, Przywódca powtórzył, że Iran nie chce budować broni jądrowej, dodając, że mógłby to zrobić już teraz, gdyby chciał. „Mówi się, że »nie pozwolimy Iranowi na zdobycie broni jądrowej«. Gdybyśmy chcieli zbudować broń jądrową, Ameryka nie mogłaby nas powstrzymać. Fakt, że nie mamy broni jądrowej i nie dążymy do jej posiadania, wynika z

tego, że sami jej nie chcemy z określonych powodów”.

Odnosząc się do gróźb USA o podjęciu działań militarnych przeciwko Iranowi, ajatollah Chamenei ostrzegł, że Iran jest gotowy udzielić zdecydowanej odpowiedzi. Stany Zjednoczone, powiedział, ucierpiałyby bardziej w takiej konfrontacji. „Moim zdaniem to zagrożenie jest irracjonalne, ponieważ wojna lub agresja militarna nie jest sprawą jednostronną. Iran ma zdolność do odwetu i z pewnością przeprowadzi kontratak, jeśli będzie to konieczne” – powiedział. „Uważam nawet, że jeśli Amerykanie lub ich agenci wykonają zły ruch, poniosą większe szkody niż ktokolwiek inny”.

Odnosząc się do sankcji, Przywódca stwierdził, że środki te stopniowo tracą swoją skuteczność, ponieważ Iran znalazł sposoby na ich neutralizację. „Z czasem, gdy sankcje utrzymują się na całym świecie, stopniowo tracą one swój wpływ. Nawet oni sami (urzędnicy USA) to przyznają. Uznają, że kraj objęty sankcjami może stopniowo znaleźć sposoby na neutralizowanie sankcji i uczynienie ich nieskutecznymi. Odkryliśmy wiele takich sposobów i zneutralizowaliśmy sankcje w wielu obszarach” – powiedział Lider.

Ajatollah Chamenei stwierdził jednak, że większość problemów gospodarczych Iranu wynika z wewnętrznych zaniedbań i złego zarządzania, a nie z zewnętrznych sankcji.

Opracowanie: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net